INDICAÇÃO Nº 038/2021
[bookmark: _GoBack]AUTOR: EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES

                   Senhor Presidente

                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Plenário solicito a V. Excia., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Iluminação e Limpeza Urbana, no sentido de fazer mutirões de 03 em 03 meses para fazer limpeza geral da Agrovila P.A. Safra, juntamente com os moradores da Região, com utilização de maquinários.

	          J U S T I F I C A T I V A
             Esse mutirão visa trazer o melhoramento do bem estar da população, pois há muitos lotes desocupados sujos, com muitos entulhos. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Palácio Adiel Amônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 22 de fevereiro de 2021.

Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses
Vereador